
 
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

11 февраля 2016 г.                                                                 № 02/11  
г. Алапаевск 

 

   О проведении конкурса рисунков «Моя семья на выборах» 

 

В соответствии с Программой Алапаевской районной территориальной 

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение 

организаторов и участников избирательного процесса в Алапаевском 

районе», в связи с проведением Всероссийского Дня молодого избирателя, 

Алапаевская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Провести в период с 11 февраля по 15 марта 2016 года конкурс 

рисунков «Моя семья на выборах».  

2. Утвердить Положение о проведении конкурса рисунков «Моя семья 

на выборах» (Приложение №1). 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, в Думу муниципального образования Алапаевское, 

отдел Управления образования Администрации муниципального образования 

Алапаевское, отдел Управления образования Администрации Махневского 

муниципального образования, средствам массовой информации, 

опубликовать на официальном сайте Алапаевской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Н.С.Шестакову. 

Председатель   Н.С.Шестакова 

   

 Секретарь  Т.С.Лакман 

 



Приложение №1 

к решению Алапаевской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 11.02.2016 г. № 02/11 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе рисунков «Моя семья на выборах» 
 

1. Общие положения.  

 

  1.1. Конкурс рисунков «Моя семья на выборах»  (далее - конкурс) 

проводится с целью реализации творческого потенциала детей и привлечения 

внимания общественности к вопросам избирательного права.  

 1.2. Конкурс проводится Алапаевской районной территориальной 

избирательной комиссией совместно отделом Управления образования МО 

Алапаевское.  

 

2. Участники конкурса.  

 

 2.1. В конкурсе принимают участие дети, посещающие дошкольные 

образовательные организации на территории Алапаевского района.  

 

3. Условия и порядок проведения конкурса.  

 

 3.1. Конкурс проводится с 11 февраля по 15 марта 2016 года.  

 3.2. К участию в конкурсе допускаются рисунки, выполненные на бумаге  

 (формат А-4) в любой технике исполнения, не более пяти работ от 

учреждения. 

 3.3. Рисунок должен иметь название, может содержать текст, 

соответствующий рисунку. К каждой работе необходимо приложить 

следующие данные:  

 - наименование, почтовый индекс и адрес образовательного учреждения;  

 - фамилия, имя, отчество руководителя образовательного учреждения, номер 

телефона;  

 - фамилия, имя, отчество воспитателя;  

 - фамилия, имя, возраст автора;  

  3.4. Рисунки, присланные на конкурс с нарушением настоящего Положения, 

конкурсной комиссией не рассматриваются.  

 

 

4. Подведение итогов конкурса.  

 

4.1. Для подведения итогов конкурса создается конкурсная комиссия 

согласно приложению.  



 4.2. Конкурсная комиссия подводит итоги конкурса и открытым 

голосованием определяет победителей конкурса. Заседание конкурсной 

комиссии считается правомочным, если в ней принимает участие 

большинство членов конкурсной комиссии.  

 4.4. Представленные рисунки оцениваются по десятибалльной системе.  

 4.5. При равенстве баллов победители конкурса определяются путем 

жеребьевки. Решение конкурсной комиссии принимается простым 

большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании. 

При равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии является 

решающим.  

 4.6. Результат голосования и решение конкурсной комиссии заносятся в 

протокол конкурсной комиссии, которые подписывают председатель, 

секретарь и члены конкурсной комиссии, принимавшие участие в 

голосовании.  

 4.7. Победителям вручаются памятные дипломы и призы. Участники 

конкурса и электронной выставки получают благодарственные письма за 

участие.  

4.8. Из рисунков победителей оформляется выставка на 3 этаже здания 

Администрации МО Алапаевское, а так же формируется электронная 

выставка на официальном сайте территориальной избирательной комиссии в 

сети Интернет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к конкурсу рисунков 

«Моя семья на выборах» 

 

 

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 
по подведению итогов конкурса рисунков «Моя семья на выборах». 

 
 

Председатель конкурсной комиссии:  

 

 Шестакова Наталья Степановна – председатель Алапаевской районной 

территориальной избирательной комиссии 

  

Члены конкурсной комиссии:  

 

 1. Белоусова Наталья Васильевна – специалист отдела Управления 

образования МО Алапаевское; 

 2. Лакман Татьяна Сергеевна – заместитель главного редактора ГОУБСО 

газета «Алапаевская искра»;  

 3. Рудакова Надежда Сергеевна – специалист отдела культуры МО 

Алапаевское.;  

 4. Кулявцева Светлана Николаевна – специалист организационного отдела 

Думы МО Алапаевское. 


